
 

 

 

         

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ ՁՅՈՒՆԱՇՈՂԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆ 

 
      Լոռու մարզ գ. Ձյունաշող 

     dzyunashogh.lori@mta.gov.am                                                                                                
            № 80-17                                                                                                   Լոռու մարզպետ՝ 

« 26» 09. 2017 թ.                                                                                 պարոն  Ա. Նալբանդյանին                  

         
  

 
 Կից ներկայացնում եմ Ձեզ Լոռու մարզի  Ձյունաշող  համայնքի ավագանու  թիվ  14-17 որոշումները :  

 

  

                                                       Առդիր՝   6    թերթ:                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                            
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

              ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                                                    գ.ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  1 փող. 21                            

      ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  ՀԱՄԱՅՆՔ                                                                       077051675  - dzyunashogh.lori@mta.gov.am 

                

          à ð à Þ àô Ø 
 

                                                   <<19>>  սեպտեմբեր    2017  թվականի  N   14 –Ա 

 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

       Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 21-րդ կետով, ՀՀ կառավարության 12.04.2001 

թվականի թիվ 286-ն որոշմամբ հաստատված կարգով, հաշվի առնելով համայնքի 

ղեկավարի ներկայացրած առաջարկությունը, համայնքի ավագանին`   
 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է. 

 

      1.Տալ համաձայնություն Ձյունաշող համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող 

համայնքային սեփականություն հանդիսացող 06-064-0118-0029 ծածկագրից 65,94168 հա 4-

րդ կարգի խոտհարքը, 06-064-0118- ծածկագրից 76,0 հա 4-րդ կարգի խոտհարքը, 06-064-

0105-0027 ծածկագրից 6,92 հա 5-րդ կարգի վարելահողը, 06-064-0107-0001 ծածկագրից 11 

հա 5-րդ կարգի վարելահողը, 06-064-0105-0017 ծածկագրից 4 հա 5-րդ կարգի վարելահողը, 

06-064-0107- 0004 ծածկագրից 2,34 հա 2-րդ կարգի խոտհարքը, 06-064-0117-0010 

ծածկագրից 1,25 հա 4-րդ կարգի վարելահողը,06-064-0102-0026 ծածկագրից 2,36 հա 4-րդ 

կարգի վարելահողը ,  06-064-0105-0010 ծածկագրից 2,754 հա 2-րդ կարգի խոտհարքը , 06-

064-0105-0038 ծածկագրից 3,06 հա 2-րդ կարգի խոտհարքը ,06-064-0117-0018 ծածկագրից 

1,1 հա 3-րդ կարգի վարելահողը ,06-064-0119-0009 ծածկագրից 1,238 հա 3-րդ կարգի 

վարելահողը, 06-064-0117-0017 ծածկագրից 1,05 հա 3-րդ կարգի վարելահողը,  06-064-0117-

0004 ծածկագրից 1,148 հա 4-րդ կարգի վարելահողը, 06-064-0119- ծածկագրից 12,867 հա 2-

րդ կարգի խոտհարքը, 06-064-0118-001-01 ծածկագրից 13 հա 3-րդ կարգի վարելահողը, 06-

064-0109-- ծածկագրից 11,086 հա 2-րդ կարգի խոտհարքը, 06-064-0109-- ծածկագրից 9,8956 

հա 3-րդ կարգի վարելահողը, 06-064-0120-0001 ծածկագրից 1,91 հա 3-րդ կարգի 

վարելոհողը, 06-064-0116-0020 ծածկագրից 0,708 հա 3-րդ կարգի խոտհարքը, 06-064-0102-- 

ծածկագրից 3,91 հա 4-րդ կարգի վարելոհողը, 06-064-0102-024 ծածկագրից 1,98 հա 2-րդ 

կարգի վարելահողը , 06-064-0117-0015 ծածկագրից 1.11 հա 3-րդ կարգի վարելահողը, 06-

064-0117-0014 ծածկագրից 1,07 հա 3-րդ կարգի վարելահողը,06-064-0119-0001 ծածկագրից 

12,05 հա 4-րդ կարգի վարելահողը, 06-064-0101-0001-02 ծածկագրից 7,57 հա 2-րդ կարգի 

խոտհարքը, 06-064-0102-0001 ծածկագրից 25,92 հա 4-րդ կարգի վարելահողը, 06-064-0112-

0001 ծածկագրից 6,19 հա 2-րդ կարգի խոտհարքը,06-064-0112-0002 ծածկագրից 2,43 հա 2-

րդ կարգի խոտհարքը, 06-064-0116-0009 ծածկագրից 0,969 հա 3-րդ կարգի վարելահողը և 

06-064-0112-0005 ծածկագրից 1,98 հա 2-րդ կարգի խոտհարքը   25 տարի ժամկետով 

վարձակալությամբ տրամադրելուն: 
 

mailto:dzyunashogh.lori@mta.gov.am


 

 

          2. 06-064-0118-0029 ծածկագրից 65,94168 հա 4-րդ կարգի խոտհարքի տարեկան 

վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել  203000 ՀՀ դրամ , 06-064-0118- ծածկագրից 

76,0 հա 4-րդ կարգի խոտհարքի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 

233000  ՀՀ դրամ, 06-064-0105-0027 ծածկագրից 6,92 հա 5-րդ կարգի վարելահողի տարեկան 

վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 12000 ՀՀ դրամ, 06-064-0107-0001 ծածկագրից 

11 հա 5-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 

21000 ՀՀ դրամ, 06-064-0105-0017 ծածկագրից 4 հա  

5-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 18000 ՀՀ 

դրամ,  

06-064-0107- 0004 ծածկագրից 2,34 հա 2-րդ կարգի խոտհարքի տարեկան վարձավճարի 

մեկնարկային գինը սահմանել 17000 ՀՀ դրամ, 06-064-0117-0010 ծածկագրից 1,25 հա 4-րդ 

կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 6500 ՀՀ դրամ, 

06-064-0102-0026 ծածկագրից 2,36 հա 4-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի 

մեկնարկային գինը սահմանել 12000 ՀՀ դրամ ,  06-064-0105-0010 ծածկագրից 2,754 հա 2-րդ 

կարգի խոտհարքի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 19500 ՀՀ դրամ , 

06-064-0105-0038 ծածկագրից 3,06 հա 2-րդ կարգի խոտհարքի տարեկան վարձավճարի 

մեկնարկային գինը սահմանել 22000  ՀՀ դրամ ,06-064-0117-0018 ծածկագրից 1,1 հա 3-րդ 

կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 8000 ՀՀ դրամ 

,06-064-0119-0009 ծածկագրից 1,238 հա 3-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի 

մեկնարկային գինը սահմանել 9000 ՀՀ դրամ, 06-064-0117-0017 ծածկագրից 1,05 հա 3-րդ 

կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 8000 ՀՀ դրամ,  

06-064-0117-0004 ծածկագրից 1,148 հա 4-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի 

մեկնարկային գինը սահմանել 6000 ՀՀ դրամ, 06-064-0119- ծածկագրից 12,867 հա 2-րդ 

կարգի խոտհարքի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 91500ՀՀ դրամ , 

06-064-0118-001-01 ծածկագրից 13 հա 3-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի 

մեկնարկային գինը սահմանել 94000 ՀՀ դրամ, 06-064-0109-- ծածկագրից 11,086 հա 2-րդ 

կարգի խոտհարքի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 79000 ՀՀ դրամ, 

06-064-0109-- ծածկագրից 9,8956 հա 3-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի 

մեկնարկային գինը սահմանել 71000 ՀՀ դրամ, 06-064-0120-0001 ծածկագրից 1,91 հա 3-րդ 

կարգի վարելոհողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 14000 ՀՀ դրամ 

, 06-064-0116-0020 ծածկագրից 0,708 հա 3-րդ կարգի խոտհարքի տարեկան վարձավճարի 

մեկնարկային գինը սահմանել  5000 ՀՀ դրամ, 06-064-0102-- ծածկագրից 3,91 հա 4-րդ 

կարգի վարելոհողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 20000 ՀՀ 

դրամ, 06-064-0102-024 ծածկագրից 1,98 հա 2-րդ կարգի վարելահողի տարեկան 

վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 10000 ՀՀ դրամ  , 06-064-0117-0015 ծածկագրից 

1.11 հա 3-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 

8000 ՀՀ դրամ, 06-064-0117-0014 ծածկագրից 1,07 հա 3-րդ կարգի վարելահողի տարեկան 

վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 8000 ՀՀ դրամ,06-064-0119-0001 ծածկագրից 

12,05 հա 4-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 

65000 ՀՀ դրամ, 06-064-0101-0001-02 ծածկագրից 7,57 հա 2-րդ կարգի խոտհարքի տարեկան 

վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 54000 ՀՀ դրամ, 06-064-0102-0001 ծածկագրից 

25,92 հա 4-րդ կարգի վարելահողի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 

134000 ՀՀ դրամ, 06-064-0112-0001 ծածկագրից 6,19 հա 2-րդ կարգի խոտհարքի տարեկան 

վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել  45000 ՀՀ դրամ,06-064-0112-0002 ծածկագրից 

2,43 հա 2-րդ կարգի խոտհարքի  տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 

18000 ՀՀ դրամ, 06-064-0116-0009 ծածկագրից 0,969 հա 3-րդ կարգի վարելահողի  տարեկան 

վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 7000 ՀՀ դրամ և 06-064-0112-0005 ծածկագրից 

1,98 հա 2-րդ կարգի խոտհարքի տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գինը սահմանել 14 

000 ՀՀ դրամ   : 



          

     

      3.Մրցույթի մասնակցության վճարը 2000 ՀՀ դրամ, նախավճարի և քայլի չափը  

մեկնարկային գնի 5 տոկոսի չափով: 

      4. Համայնքի ղեկավարին` ապահովել վարձակալության իրավունքով տրամադրվող 

հողամասի հայտարարության հրապարակային ծանուցումը ՀՀ օրենսդրությամբ 

սահմանված կարգով: 

 

 
 

 
 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                       
                                                                 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

              ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                                                            2109  գ.ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  1 փող. 21                            

      ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  ՀԱՄԱՅՆՔ                                                                       077051675       dzyunashogh.lori@mta.gov.am 

 

 à ð à Þ àô Ø 
 

                                                   <<19>> սեպտեմբեր    2017  թվականի  N   15 –Ա 
 

ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ   ՀԱՍՄԱՅՆՔԻ  ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ  ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ  ԹԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ  

ԿԱՏԱՐՎԱՑ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ  ՀԱՍՏԱՍՄԱՆ  ՄԱՍԻՆ 

   Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  Հայաստանի  Հանրապետության օրենքի 77-րդ 

հոդվածի 3-րդ մասով՝  Ձյունաշող   համայնքի  ավագանին 

  

                                                                                          Որոշում  է. 
         Հաստատել  Ձյունաշող   համայնքի  սեփականության  գույքագրման  փասթաթղթերում  համայնքի  

ղեկավարի  կողմից  կատարված  փոփոխությունները  և  համայնքի  սեփականության  գույքի  ցանկում  

ավելացնել ՝ 

 

Հ/Հ            Հողի  տեսակը Կադաստրային  ծածկագիրը Մակերեսը (հա) 

1 խոտհարք         06-064-0105-0015 3,15 

2 խոտհարք 06-064-0106-0014 11,82625 

3                    վարելահող 06-064-0109-0035 10,1974 

4 վարելահող 06-064-0116-0009                     0,969 

5 վարելահող 06-064-0105-0008                    2,8155 

6 վարելահող 06-064-0102-0079 0,97 

7 խոտհարք  06-064-0109-0036 11,0868 

 

 
     

                                                                       

mailto:dzyunashogh.lori@mta.gov.am


 

 
 

                                                                                                     

                                                                 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
              ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                                                            2109  գ.ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  1 փող. 21                            

      ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  ՀԱՄԱՅՆՔ                                                                         077051675       dzyunashogh.lori@mta.gov.am 

 

 

 à ð à Þ àô Ø 
 

     <<19>> սեպտեմբեր    2017  թվականի  N   16 –Ա 
 

ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԱՅԻՆ <<ԲԵՐՔԻ ՏՈՆ 2017>> ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԱԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐՆ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ  ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

           Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածով ՝   

    համայնքի ավագանին 

                                                                                 Որոշում է. 

 

          Ձյունաշող համայնքի բյուջեի 4819 (այլ մշակույթային ծառայություն ) հոդվածից 10000 (տասը հազար) դրամ հատկացնել    

     Լոռու մարզային <<ԲԵՐՔԻ ՏՈՆ 2017>> միջոցառման կազմակերպական աշխատանքներն իրականացնելու համար: 

 
 
 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dzyunashogh.lori@mta.gov.am


 

                                                                                               
                                                                 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

              ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                                                            2109  գ.ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  1 փող. 21                            

      ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  ՀԱՄԱՅՆՔ                                                                         077051675       dzyunashogh.lori@mta.gov.am 

 

 

 à ð à Þ àô Ø 
 

                                                   <<22>> սեպտեմբեր    2017  թվականի  N   17 –Ա 

 

ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՀԱՅՏ ՔԱՂԱՔԱՑՈՒՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ 

ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

         Հիմք ընդունելով  Հայաստանի Հանրապետության  կառավարությանն առընթեր ԱԳԿ ՊԿ 

նախագահի 01.06.2010 թվականի թիվ 186-Ն կադաստրային քարտեզներում հայտնաբերված 

սխալների ուղղման հրահանգի 9-րդ կետի 5-րդ ենթակետի դրույթները`համայնքի ավագանին 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 

       1.Ձյունաշող համայնքում գտնվող  06-064-102-024  կադաստրային ծածկագրի տակ 1,02 հա և 

 06-064-102-025 կադաստրային ծածկագրի տակ 0,96 հա որպես անհայտ  քաղաքացիների 

սեփականություն հանդիսացող   հողամասերը ճանաչել համայնքային սեփականություն ,քանի որ 

վերը նշված հողամասերի նկատմամբ գոյություն չունի որևէ իրավահաստատող փաստաթուղթ: 
       2.Աշխատակազմի քարտուղարին`սույն որոշումն ընդոնելուց հետո,սույն որոշումից ծագող 

իրավոնքների պետական գրանցման նպատակով` 15 օրյա ժամկետում ներկայացնել Հայաստանի 

Հանրապետության  կառավարության առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Լոռու 

տարածքային ստորաբաժանում: 

                                                                                                                                   

     
 

mailto:dzyunashogh.lori@mta.gov.am

